
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

 

Số:          /QĐ-UBND 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

  

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2023 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn  

thành phố Lai Châu được hưởng chính sách hỗ trợ tiền điện Quý IV/2023 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện; 

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính quy 

định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 1602/QĐ-BCT ngày 04/5/2023 của Bộ Công thương 
quy định về giá bán điện; 

Căn cứ Quyết định số 3035/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND thành 
phố Lai Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành 

phố tại Tờ trình số 820/TTr-LĐTBXH ngày 21/12/2023, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội trên địa bàn 

thành phố Lai Châu được hưởng chính sách hỗ trợ tiền điện Quý IV/2023 như sau:  

Tổng số hộ được hỗ trợ: 245 hộ, với số tiền là: 41.781.000 đồng. Trong đó: 

- Hộ nghèo: 233 hộ; số tiền: 39.843.000 đồng. 

- Hộ chính sách: 12 hộ; số tiền: 1.938.000 đồng. 

(Bằng chữ: Bốn mươi mốt triệu bẩy trăm tám mươi mốt nghìn đồng chẵn)  

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố chuyển 

kinh phí ủy quyền cho UBND các xã, phường tổ chức chi trả và hoàn thiện 

chứng từ theo đúng quy định hiện hành. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND-

UBND thành phố; Trưởng các phòng: Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính 

- Kế hoạch thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường và các hộ có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh (B/c); 

- Sở Tài chính tỉnh (B/c); 

- UBND thành phố; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố; 

- Lưu: VT, PLĐ. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Trần Đình Tiến 

 


		2023-12-22T16:16:42+0700


		2023-12-25T10:23:04+0700


		2023-12-25T10:23:04+0700


		2023-12-25T10:23:04+0700




